ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS

Praça José Nestor, 287, Centro,

CEP: 77.613-000 - Lagoa do Tocantins

PODER EXECUTIVO

Portaria/Diária nº85 de 12 de dezembro de 2019

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais especialmente o que estabelece na LEI MUNICIPAL Nº311/2013 DE 12 DE AGOSTO
DE2013;

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE CONCEDER DIÁRIA PARA SERVIDOR, A DIRIGIR-SE À CIDADE
DE PAMAS NO DIA 12 DEZEMBRO  NO COSEMS PARA TRATAR DE ASSUNTOS INTITUCIONAIS
PERTINENTES AOS SISTEMA DE INFORMAÇÃO EM SAUDE PARA ATENÇÃO BASICA..
R E S O L V E

I – AUTORIZAR o (a) Senhor (A) MAURO ROGÉRIO DE AUMEIDA
CPF:852.520.421.87
Motorista (a) desta Municipalidade a dirigir-se até a cidade de PALMAS. Viagens em veículo próprio
() de ônibus (X) visando atender o que dispõe o considerado acima.

II – CONCEDER servidor (a) mencionado no item anterior 001 (UMA) diária (s) no valor unitário de
R$250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS ) totalizando R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
REAIS) destinado a indenização pelas despesas.

III – Esta portaria estará em vigor na data de publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS/TO

Ao(s) 12 dia(s) do mês de DEZEMBRO DE  DOIS MIL E DEZENOVE.

..................................................
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE